
 

UCHWAŁA Nr 146/XLVII/2021 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr 111/XLIV/2021 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabia Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Żabia Wola 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabia Wola, stanowiącym 

załącznik do uchwały 1 Nr 111/XLIV/2021 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 października 2021 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabia Wola wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3. Sposób zbierania odpadów komunalnych otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady komunalne zbiera się selektywnie w podziale na następujące frakcje: 

1) „Papier”, m.in.: 

a) opakowania z papieru lub tektury, 

b) gazety i czasopisma, 

c) katalogi, prospekty, foldery, 

d) papier szkolny i biurowy, 

e) książki i zeszyty, 

f) torebki papierowe, 

g) papier pakowy. 

2) Szkło”, m.in.: 

a) butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, 

b) butelki po napojach alkoholowych, 

c) szklane opakowania po kosmetykach. 

3) „Metale i tworzywa sztuczne”, m.in.: 

a) butelki po napojach, 

b) opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach (np. szamponach, proszkach do prania, 

płynach do mycia naczyń itp.), 

c) opakowania po produktach spożywczych, 

d) plastikowe zakrętki, 

e) plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, 



 

f) plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach, 

g) styropian po RTV i AGD, 

h) puszki po napojach, sokach, 

i) puszki z blachy stalowej po żywności (konserwy), 

j) drobny złom żelazny i metale kolorowe, 

k) metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, 

l) folia aluminiowa, 

m) kartony po mleku i napojach, 

n) wielomateriałowe odpady opakowaniowe. 

4) „Bioodpady”, to ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady spożywcze  

i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek 

handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących  

lub wprowadzających do obrotu żywność, 

5) odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyte opony, 

11) odpady niebezpieczne, 

12) odzież i tekstylia, 

13) odpady medyczne.” 

2) w § 4. Zasady zbierania odpadów komunalnych w ust. 1 pkt 1 skreśla się literę d); 

3) w § 4. Zasady zbierania odpadów komunalnych ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pojemniki oraz worki przeznaczone do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych powinny być utrzymane w kolorze innym niż kolory określone 

w ust. 1 pkt. 1) lit a-c.” 

4) w § 5. Szczegółowe wymagania dotyczące selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) w pojemniku/worku „niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne” nie mogą się 

znajdować odpady, które powinny być umieszczone w pojemnikach/workach na odpady, 

o których mowa w § 3. ust. 1” 

5) w § 5. Szczegółowe wymagania dotyczące selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości skreśla się ust. 2; 

6) w § 7. Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z części nieruchomości służących do użytku publicznego dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 



 

„3. uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą 

dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości 

nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój  

lub parkowanie pojazdów samochodowych”; 

7) w § 13. Warunki utrzymania pojemników i worków w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym przez właścicieli nieruchomości, wykreśla się słowa „i worków” 

8) w § 13 ust. 2 wykreśla się: „ oraz pojemników na odpady ulegające biodegradacji” 

9) w § 15 Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów ust. 1 wykreśla się „do którego posiada tytuł prawny”, 

10) w § 16. Odbiór odpadów komunalnych ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

z nieruchomości winna być dostosowana do ilości powstających na niej odpadów, z zastrzeżeniem 

ust. 2. w częstotliwości nie mniejszej niż raz na 2 tygodnie” 

11) w § 17 Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych  

na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość 

użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik 

w częstotliwości co najmniej raz w roku” 

12) w § 19. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę  

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi wykreśla się ust. 3 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 


